
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 115 

 
НИШ,  15. новембар  2017.  

Цена овог броја 240 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

1 .  
 

На основу члана 54 Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша" брoj 88/2008 и 
143/16) и  члана 14. Одлуке о јавним признањима 
Града Ниша, („Службени лист Града Ниша“, број 
96/2013 и 106/17), 

Градоначелник Града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЖИРИЈА ЗА ДОДЕЛУ 

НАГРАДЕ  „БРАНКО МИЉКОВИЋ“ 

 
I 

Именује се Жири за доделу награде 
„Бранко Миљковић“(у даљем тексту Жири) , у 
следећем саставу: 

1. Проф.др Горан Максимовић (Ниш) 
2. Никола  Живановић (Крагујевац) 
3. Марјан Чакаревић (Београд) 

 
II 

Задатак Жирија је да изврши избор 
најбоље књиге поезије и доносе одлуку о додели 
награде „Бранко Миљковић" аутору првог издања 
најбоље књиге поезије објављене на српском 
језику у претходној години. 

 
III 

 Чланови Жирија бирају се на период од две 
продукцијске године. 
 

IV 
 

 Стручне и административно - техничке 
послове за потребе Жирија обављаће Нишки 
културни центар. 

 
V 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

V I 
 

   Решење доставити установи Нишки 
културни центар, Градској управи Града Ниша-
Секретаријату за културу и информисање и 
архиви Градоначелника. 

 
Број:3828/2017-01 
У Нишу, 14.11. 2017. 
     

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 

OПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
2 .  
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС. Бр.129/07 ), 
члана 47. Закона о буџетском систему (''Службени 
гласник РС'' бр. 54/2009, 74/2010, 101/2010 , 
93/2012, 62/2013, 63/2013 и 108/2013 и 83/2014), и 
члана 40. Статута општине Житорађа ( '' Службени 
лист града Ниша'' бр. 80/08 , 36/13 и 152/16) 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13.новембра 2017 године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О СЕДМОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2017. 

ГОДИНУ  

 

Члан 1. 
Одлуци о буџету општине Житорађа за 2017 

годину(Службени лист града Ниша број 152/16 , 
24/17, 42/17 , 64/17 , 77/17 , 90/17,99/17 и 103/17-
исправка ) врше се следеће измене: 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

Приходи и примања, у укупном износу од 
451.746.005,81 динара поврћавају се за износ 
ненаменских средстава од других нивоа власти од 
10.000.000,00 динара. Укупни приходи износе 
461.746.005,81 динара. 

Расходи и издаци у укупном износу од 
484.272.139,11 динара повећавају се за 

1.986.566,64 динара и сада износе 491.973.771,97 
динара. 

Планирани  буџетски  децифит  од  
32.526.133,30,  мањује  се  и  пројекција  истог 
износи 30.227.766,16 динара . 

У плану расхода врше се измене, које су 
дате у разделу посебног дела расхода. 

 
 
 
 
 
 

 Износ у динарима 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 461.746.005,81 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему:  

- буџетска средства 451.746.005,81 

- сопствени приходи  

- донације 10.000.000,00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 491.973.771,97 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему:  

- текући буџетски расходи 385.547.7114,78 

- расходи из сопствених прихода  

- донације  

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему:  

- текући буџетски издаци 106.426.657,19 

- издаци из сопствених прихода  

- донације  

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -30.227.766,16 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 

политика) 

 

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине 25.182.427,40 

Примања од задуживања  

Неутрошена средства из претходних година 5.045.338.76 

Издаци за отплату главнице дуга  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 30.227.766,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 3 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 5 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 7 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 9 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 11 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 13 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 15 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 17 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 19 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 21 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 23 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 25 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 27 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 29 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 31 
 

 

 

 

Преглед позиција које се мењају по седмом ребалансу за 2017. годину 

Р
а

зд
е

о
 

Г
л

а
в
а
 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

  

П
о

зи
ц

и
ја

 

  

Е
к.

 к
л

а
с
. 

 
 
 
 

Опис 

 
 
 
План буџетских 
расхода за 2017 

год. 

План расхода 
по 

ребалансу за 
2017 год. 

Расходи из 
буџета 

План расхода по 
ребалансу за 

2017 год. 
Расходи из 

осталих извора 
средстава 

1 2 3 4 5 6 7   

     ОПШТИНСКА УПРАВА    

   50 411000 Плате, додаци и накнаде 24.601.500,00 24.551.500,00  

   70 424000 Средства за извршење решења 
инспекцијских служби 

500.000,00 350.000,00  

   56 423000 Услуге по уговору 10.000,00,00 12.000,000,00  

   61 499000 Текућа буџетска резерва 2.100.000,00 2.500.000,00  

    511000 Куповина половног аутомобила 1.100.000,00 0  

   52 414000 Накнаде за социјална давања 1.200.000,00 1.900.000,00  

   66 424000 Сепцијализоване услуге везане за 
безбедност 

1.000.000,00 300.000,00  

   59 426000 Материјал 3.000.000,00 3.500.000,00  

   67 421000 Стални трошкови 5.000.000,00 6.000.000,00  

     ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

   

   40 411000 Плате додаци и накнаде 950.000,00 1.050.000,00  

   41 412000 Доприноси на терет послодавца 250.000,00 200.000,00  

   42 415000 Накнада трошкова за запослене 70.000,00 100,000,00  

   43 483000 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

5.000,00,00 6.000,000,00  

     ПРЕДШКОСКО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

   

   90 411000 Плате,додаци и накнаде 20.601.686,72 19.090.173,00 2.236.775,95 

   91 412000 Доприноси на терет послодавца 3.683.877,71 3,417.140,00 692.886,26 

   97 421000 Стални трошкови 2.583.000,00 1.626.086,29 1.900.000,00 

   99 423000 Услуге по уговору 1.613.644,56 1.007.695,79 605.948,77 

   100 425000 Текуће поправке и одржавање 1.037.000,00 589.878,20 447.121,80 

   102 426000 Материјал 5.080.000,00 3.446.619,38 1.633.380,62 

 

   113 511000 Набавка играчки за потребе вртића 500.000,00 0 500.000,00 

   118 423000 Куповина новогодишњих поклона деци 
предшпколске установе 

0 400.000.00  

     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

   151 472000 Накнада за прворођено дете 1.000,000,00 1.100.000,00  

     КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ    

   362 425000 Текуће поправке и одржавање 
водоводне мреже 

1.100.000,00 1.200.000,00  

   364 424000 Трошкови анализе квалитета воде 0 200.000,00  

     ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ    

   420 511000 Студија оправданости електр.мреже у 
општини Житорађа 

500.000,00 650.000,00  

   503 451000 Субвенције приватним предузећима-
Вебер 

320.000,00 3.200.000,00  

     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ 

   

   127 511000 Израда дела ограде школског дворишта 0 600.000,00  

     ПОЉОПРИВРЕДА    

   314 482000 Обавезе за ПДВ по уговорима за 
комасацију 

0 4.215.853,41  

 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 

Члан 2. 
Средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 1.ове одлуке у износу од 

30.227.766,16 динара обезбедиће се из вишка прихода из претходне године у укупном износу од 
5.045.338,76 динара и 25.182.427,40 динара од продаје финансијске имовине. 

Члан 3. 

У делу извршења буџета, члан 5 мења се и гласи: 
У  складу са  Законом о  одређивању  максималног  броја запослених у  јавном сектору 

(„Службени  гласник РС“,број 68/2015), број запослених код корисника буџета не може прећи 
максималан број запослених на неодређено и одређено време. 

У складу са Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време за сваки 
организациони облик у систему локалне самоуправе општине Житорађа за 2015 годину под бројем 
112-1686/15-01 од 20.децембра 2015 године, број запослених на неодређено време по организационим 
облицима је следећи: 
-општинска управа општине Житорађа  40 
-Установа за децу предшколског узраста „Прва радост“  29 
-Народна библиотека 13 
-Центар за социјални рад 5 
-Јавно предузеће за изградњу 37 
-Јавно комунално предузеће 15 
-Јавно предузеће за уређење и одржавање објеката и 

Јавних површина 16 
-Општинско правобранилаштво 1 

Укупан број запослених износи 158 што је у складу са Законом о одређивању максималног 
броја запослених у јавном секткору (сл.гласник 68/2015). 

Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време у сваком организационом  

облику  у  систему  локалне  самоуправе  за  2017  под  бројем  110- 

881/2017-01 од 28.јула 2017 године, и Изменом одлуке под бројем 110-1115/2017-01 од 

8.септембра 2017 године, максималан број запослених на неодређено време, у систему локалне 
самоуправе-општине Житорађа, за 2017 годину по организационим облицима је: 
-Општинска управа општине Житорађа 41 
-Установа за децу предшколског узраста“Прва радост“ 32 
-Народна библиотека   13 
-Центар за социјални рад „Добрич“ 5 
-Јавно предузеће за изградњу 37 
-Јавно комунално предузеће 13 
-Јавно предузеће за уређење и одржавање објеката и 
Јавних површина  16 

-Општинско правобранилаштво 1 
Наведеном  одлуком  и  изменом  исте  код општинске  управе  дошло  је  до поврћања броја 

запослених са „40“ на „41“ запосленог. Општинска управа добила је сагласност Комисије за давање 
сагласности за ново запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава под 
бројем 112-670/2016, за пријем једног радника на неодређено време са IV степеном стручне 
спреме. 

Општинска управа има обезбеђена средства за зараде за све запослене. 

У Установи за децу предшкоског узраста „Прва радост“дошло је до повећања дозвољеног броја 
запослених за 3 радника. На основу сагласности Комисије за давање сагласности за ново 
запошљавање и додатно радно ангажовање код корисника јавних средстава  под  бројем  112-
7780/2016 , предшколској  установи  дозвољен  је  пријем једног радника са високом стручном 
спремом и једног са средњом стручном спремом. Предшколска установа има 31 запосленог . 
Средства за 2 запослена обезбедила је из „осталих извора финансирања-средства  за припремни 
предшколски програм „. 

У одлуци о буџету за 2017 годину обезбеђена су средства за плате за све запослене код  
директних и индиректних корисника средстава. 

Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време у сваком организационом 
облику у систему локалне самоуправе за 2017 годину и изменом исте код организационих облика, Јавно 
предузеће за изградњу Житорађа дошло је до смањења броја запослених са „40“ на „37“ . Код овог 
организационог облика спроведен је поступак рационализације до утврђеног броја запослених. 
Код организационог облика –ЈКП Житорађа, истом одлуком  и изменом од 2017 године, дошло је до 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 33 
 

 

 

 

смањења броја заполених од „15“ на „13“. Код  овог организационог облика спроведен је поступак 
рационализације до утврђеног броја запослених. 

 

Члан 4. 

 

Ова o длука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града 
Ниша'', а примењиваће се од 01.01. 2017 године. 

 

Број: 400-1456/17-01 
У Житорађи, 13. новембар 2017. год. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

3 .  
 
На основу члана 59. став 1. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/07, 83/2014-др. Закон и 101/16-др. закон), 
Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, број 21/16) и члана 77. став 1. 
Статута општине Житорађа („Службени лист 
града Ниша“ бр. 80/2008, 36/13, 4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа на 
седници одржаној дана 13. новембра 2017. 
године донела је  

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ  

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о општинској управи општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
152/16) у члану 8. после става 1. додаје се став 2. 
који гласи: 

„Запослени на радним местима у 
кабинету председника општине заснивају радни 
однос на одређено време док траје дужност 
председника општине. Истеком мандата или 
разрешењем председника општине престаје и 
радни однос запослених у кабинету председника 
општине“. 

 
Члан 2. 

У члану 10. после става 3. додаје се став 
4. који гласи: 

 
„Помоћници председника општине 

заснивају радни однос на одређено време у 
кабинету председника општине док траје дужност 
председника општине. Истеком мандата или 
разрешењем председника општине престаје и 
мандат помоћника председника општине“. 

 
Члан 3. 

После члана 17. додаје се нови члан 17а. 
који гласи: 

„Члан 17а. 
Службенику престаје рад на положају: 
1) протеком времена на које је 

постављен, 
2) подношењем писмене оставке, 
3) ступањем на функцију у државном 

органу, органу аутономне покрајине или органу 
јединице локалне самоуправе, 

4) укидањем јединице локалне 
самоуправе, 

5) укидањем органа управе, 
6) даном навршења 65. година живота 

ако има најмање 15 . година стажа осигурања, 
7) ако му радни однос престане 

његовим писменим отказом, 
8) разрешењем, 
9) укидањем положаја“. 
 

Члан 4. 
После члана 18. додају се нови чланови 

18а. 18б. 18в. и 18г. који гласе: 
„Члан 18а. 

Општинско веће доноси решење о 
престанку рада на положају, у року од осам дана 
од дана наступања разлога због којих је рад на 
положају престао. 

Решење садржи образложење са 
разлозима због којих је рад на положају престао и 
дан кад је престао рад на положају. 

Против решења жалба није допуштена, 
али може да се покрене управни спор. 

 
Члан 18б. 

Службеник коме је престао рад на 
положају из разлога утврђених чланом 17а. тачка 
1), 2) и 9) ове одлуке има право да код 
послодавца буде распоређен на друго место за 
које испуњава услове. 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

Уколико не постоји радно место на које 
може бити распоређен, службеник има право на 
накнаду плате у трајању од три месеца у висини 
коју је имао у време престанка рада на положају, 
из разлога утврђених чланом 17а. тачка 1) и 9) 
ове одлуке. 

Право на накнаду плате из става 2. овог 
члана може се изузетно продужити до три месеца 
уколико у том времену службеник стиче право на 
пензију. 

Право из става 2. овог члана престаје пре 
истека рока од три месеца заснивањем радног 
односа или стицањем права на пензију према 
прописима о пензијском и инвалидском 
осигурању. 

Службеник право из става 2. и 3. овог 
члана остварује код послодавца код кога је 
остваривао право по основу рада на положају. 

Право из става 2. и 3. овог члана, по 
захтеву службеника, утврђује општинско веће. 

Захтев за остваривање права из става 2. 
овог члана, службеник може упутити најкасније у 
року од 15 дана од дана престанка рада на 
положају, с тим што право из става 2. овог члана 
остварује од наредног дана од дана престанка 
рада на положају. 

Члан 18в. 
Службеник коме је положај укинут услед 

укидања јединице локалне самоуправе, односно 
укидања органа управе има иста права и 
дужности као службеник коме је протекло време 
на које је постављен или који је поднео оставку на 
положај. 

Права и дужности након престанка рада 
на положају из разлога наведених у ставу 1. овог 
члана, службеник остварује у јединици локалне 
самоуправе која је преузела надлежност укинуте 
јединице локалне самоуправе, односно у органу 
управе који је преузео надлежност укинутог 
органа управе. 

Члан 18г. 
Уколико није постављен начелник 

општинске управе, као ни његов заменик, до 
постављења начелника управе, као и када 
начелник управе није у могућности да обавља 
дужност дуже од 30 дана, општинско веће може 
поставити вршиоца дужности-службеника који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника општинске управе, најдуже на 
три месеца, без спровођења јавног конкурса. 

Уколико службеник на положају није 
постављен, јавни конкурс за попуњавање 
положаја се оглашава у року од 15 дана од 
постављења вршиоца дужности. 

У случају да се јавни конкурс не оконча 
постављењем на положај, статус вршиоца 
дужности може се продужити најдуже још три 
месеца. 

По истеку рока из става 1. и 3. овог члана  
постављени службеник се распоређује на радно 
место на коме је био распоређен до 
постављења“. 

 
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“ 

 
Број 02-1457/2017-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
4 .  

 

На основу члана 6. ст. 5. до 7. и члана 7а. 
Закона о порезима на имовину („Службени 
гласник РС“, бр. 26/2001, 42/2002, 80/2002, 
135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 24/2011, 
78/2011, 57/2012-одлука УС, 47/2013 и 68/2014), 
члана 36. Закона о изменама и допунама Закона 
о порезима на имовину („Службени гласник РС“, 
број 47/2013) и члана 40. Статута општине 
Житорађа, (Службени лист града Ниша број 
80/08, 36/13 и 4/15 и 152/16), 

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана  13. новембра 2017. 
године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА 

КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2018. 

ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за 
утврђивање пореза на имовину за 2018. годину 
на територији општине Житорађа. 

 
Члан 2. 

 
 На територији општине Житорађа 

одређене су две зоне за утврђивање пореза на 
имовину, у зависности од комуналне 
опремљености и опремљености јавним 
објектима, саобраћајне повезаности са 
централним деловима општине Житорађа, 
односно са радним зонама и другим садржајима у 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 35 
 

 

 

 

насељу, и то: ПРВА зона и ДРУГА зона, с тим да 
је ПРВА зона утврђенa за најопремљенију зону. 

Просечне цене квадратног метра 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2018. годину на територији општине Житорађа, 
за које је било промета у текућој години у ПРВОЈ 
зони износе за: 

 
1) Пољопривредно земљиште – 49 

динара 
2) Грађевинско земљиште – 394 динара 
3) Станове – 35.595 динара 
 Просечне цене квадратног метра 

непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2018.годину, за које је било промета у текућој 
години на територији општине Житорађа, у 
ДРУГОЈ зони износе за: 

1) Пољопривредно земљиште – 41 
динар  

2) Грађевинско земљиште – 225 динара 
 

Члан 3. 
 

За врсте непокретности за које нису 
остварена најмање три промета у зонама и 
граничним зонама у периоду од 01.01.2017-
30.09.2017 године, основица пореза на имовину 
за те непокретности једнака је основици пореза 
на имовину те, односно одговарајуће 
непокретности у тој зони обвезника који не води 
пословне књиге за текућу годину и примењиваће 
се цене које су примењиване у 2017.години и то: 

 
У ПРВОЈ зони: 
1) Шумско земљиште – 30 динара 
2) Куће за становање – 11.400 динара 
3) Пословне зграде и друге (надземне и 

подземне) грађевинске објекте који служе за 
обављање делатности – 34.200 динара 

4) Гараже и гаражна места – 2.112,75 
динара 

 
У ДРУГОЈ зони за: 
1) Шумско земљиште – 30 динара 
2) Станове – 25.080 динара 
3) Куће за становање – 11.400 динара 
4) Пословне зграде и други (надземни и 

подземни) грађевински објекти који служе за 
обављање делатности -34.200 динара 

5) Гараже и гаражна места – 2.112,75 
динара 

Члан 4. 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном листу 
града Ниша“ и на интернет страни 
www.zitoradja.org. 

Члан 5. 
 
Даном почетка примене ове одлуке 

престаје да важи Одлука о утврђивању просечних 

цена квадратног метра одговарајућих 
непокретности за утврђивање пореза на имовину 
за 2017. годину на територији општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“; број 152/16). 

 
Члан 6. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“, а примењује се од 01. јануара 2018. 
године.  

 
Број: 436-1356/2017-01                                            
У Житорађи 13. новембар 2017. године       
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
 
5 .  
 
На основу члана 10. Одлуке о 

прибављању и располагању стварима у јавној 
својини општине Житорађа (''Службени лист 
града Ниша'' бр.105/14 и 61/15) и члана 40 
Статута општине Житорађа, (''Службени лист 
града НИша'' број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16,),  

Скупштина општине Житорађа на 
седници одржаној дана 13. новембра  2017. 
године донела је следећу  

О Д Л У К У 

о давању сагласности за 

препарцелацију кат. парцеле 

бр. 2191/3 у КО Пејковац  

 
Члан 1. 

Даје се сагласност да Петровић Драган из 
Самариновца, изврши препарцелацију кат. 
парцеле бр. 2191/3 у КО Пејковац, која се води у 
листу непокретности  бр.1039 КО Пејковац. 

 
Члан 2. 

Препарацелација је потребна ради 
озакоњења  гасне станице и ради продужења 
лиценце за рад већ постојеће бензинске пумпе 
''Добрич-Петрол'' на кат. парцели 2191/3 у КО 
Пејковац. 

Члан 3. 
Пројекат препарцелације одобрава 

Одељење за грађевинско-комуналне послове и 
урбанизам општине Житорађа и врши се 
обележавање на терену тј. издаје инфомрацију о 
локацији у којој пише да ли пројекат  може да се 
ради и на основу ког планског документа. 

Члан 4. 
Трошкове препарацелације, односно 

пројекат препарацелације, сносиће странка 
Петровић Драган из Самариновца. 

http://www.zitoradja.org/


 
 
 
 
 
Страна 36  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 
Члан 5. 

Извршеном парцелацијом не може се 
вршити измена власника  како стоји у 
катастарском операту. 

 
Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број 46-1462/2017-01 
Дана 13. новембар 2017. године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

       
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
6 .  
 
На основу члана    32.став 1. тачка  6. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“,  број 129/07, 83/14-други закон и 
101/16-други закон), члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“,  број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), а у вези  тачке 1. и 2. 
Закључка Владе Републике Србије  05 Број: 023-
3362/16 од 25. марта 2016. године,  

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 13. новембра 2017. 
године,  донела је 

 

О Д Л У К У 

О ОТПИСУ ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА ПРЕМА ГРАЂЕВИНСКОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ „МОСТОГРАДЊА“ АД 

БЕОГРАД И КОНВЕРЗИЈИ 

ПОТРАЖИВАЊА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

У ТРАЈНИ УЛОГ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

У КАПИТАЛУ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „МОСТОГРАДЊА“ АД 

БЕОГРАД 

 
1.    Скупштина општине Житорађа, 

одобрава, да се као мера реализације Унапред  
припремљеног плана реорганизације 

Грађевинског предузећу „Мостоградња“ АД 
Београд, матични број 07023251, отпише доспело  
потраживање општине Житорађа према 
Грађевинском предузећу „Мостоградња“ АД 
Београд,  по основу пореза на зараде, који је 
уступљени приход буџета локалне самоуправе,  
за период од 01. септембра до 31. децембра 
2015. године у износу од 2.187.844,05 динара,  
утврђен на основу Дописа  Министарства 
финансија Пореска управа Сектор за наплату 
Београд број 000-433-14-1067/2016 од 20.10.2017. 

године уз који је приложен Закључак Владе 05 
Број: 023-3362/2016 од 25.03.2016. године.  

 
2. Скупштина општине Житорађа, 

одобрава, да се као мера реализацијеУнапред  
припремљеног плана реорганизације 

Грађевинског предузећу „Мостоградња“ АД 
Београд, матични број 07023251, потраживање 
општине Житорађа према Грађевинском 
предузећу „Мостоградња“ АД Београд, по основу 
пореза на зараде, који је уступљени приход 
буџета локалне самоуправе,  са стањем на дан 
31.08.2015. године у износу од 30.228.550,38 
динара, утврђен на основу Дописа  Министарства 
финансија Пореска управа Сектор за наплату 
Београд  број 000-433-14-1067/2016 од 
20.10.2017. године уз који је приложен Закључак  
Владе 05 Број: 023-3362/2016 од 25.03.2016. 
године, конвертује у трајни улог Општине 
Житорађа у капиталу Грађевинског предузећа 
„Мостоградња“ АД Београд 

3. Ову Одлуку доставити Министарству 
финансија  - Пореска управа – Сектор  

за наплату Београд  и Грађевинском 
предузећу „Мостоградња“ АД Београд, ради даље 
реализације исте. 

4.Ова Одлука ступа на снагу наредног 
дана од дана објављивања у  „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
Број 40-1458/2017-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
7 .  
 

На основу члана 32. став 1. тачка 1. и 41. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/2007, 84/2014-други закон и 
101/16-други закон) и члана 40. став 1. тачка 1. 
Статута општине Житорађа („Службени лист 
Града Ниша“, број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 
152/2016), 

Скупштина општине Житорађа, на 
седници одржаној дана 13. новембра 2017. 
године, донела је  

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПОСЛОВНИКА О 

РАДУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТОРАЂА 

 
Члан 1. 

У Пословнику о раду скупштине општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
75/2012, 25/13 и 36/13) у члану 68б. став 1. после 
тачке 3. додаје се нова тачка 4. која гласи: 

„4. Савет за економски развој“. 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 37 
 

 

 

 

 

Члан 2. 
После члана 68д. додаје се нови члан 68ђ. 

који гласи: 
„Савет за економски развој: 
- предлаже скупштини општине мере 

економске политике у циљу бржег 
економског развоја, 

- врши увид у сва финансијска 
документа која долазе скупштини 
општине на усвајање и даје своје 
мишљење и предлоге за измене и 
допуне, 

- врши увид у планирање и реализацију 
буџета и предлаже подстицајне мере 
на унапређењу економског развоја, 

- покреће иницијативе, предлаже 
пројекте и даје мишљења у вези са 
питањима од значаја за економски 
развој општине, 

- обавља непосредну сарадњу са 
председницима месних заједница и 
помаже им у финансијској реализацији 
пројекта развоја, и аплицирању за 
подстицајна средства, 

- надгледа реализацију пројекта које је 
скупштина усвојила кроз буџет и 
указује на евентуалне пропусте и 
недостатке, 

- извештава скупштину општине о 
реализованим пројектима и пројектима 
који су у току реализације“. 

 
Члан 3. 

 Досадашњи члан 68ђ. постаје члан 68е. 
 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број 110-1461/17-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
8 .  

 

На основу члана 2. став 1. и 3. тачка 7. 
Закона о комуналним делатностима („Службени 
гласник РС“, број 88/2011 и 104/2016), члана 32. а 
у вези са чланом 20. став 1. тачка 5. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др.закон и 101/16-други закон) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист Града Ниша“, број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 
152/2016), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 13. новембра 2017. године, донела 
је  

О Д Л У К У 

О ЈАВНИМ ПАРКИРАЛИШТИМА 

 
I Опште одредбе 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се врсте јавних 

паркиралишта, управљање, одржавање и 
коришћење јавних паркиралишта, наплата 
паркирања и уклањање непрописно паркираних 
возила са јавних паркиралишта и других површина 
одређених овом одлуком, на територији 
насељеног места Житорађа. 

 
Члан 2. 

Управљање, одржавање и коришћење 
јавних паркиралишта, у смислу одредаба ове 
одлуке је комунална делатност од интереса за 
општину Житорађа. 

 
II Појам и врсте јавних паркиралишта 

Члан 3. 
Јавним паркиралиштима, у смислу 

одредаба ове одлуке, сматрају се јавне површине 
које су утврђене за паркирање возила, јавни 
објекти изграђени за паркирање и гаражирање 
моторних возила са ограниченим и неограниченим 
временом трајања паркирања и друге јавне 
површине које се одреде за паркирање возила. 

Јавна паркиралишта могу бити општа и 
посебна. 

 
Члан 4. 

Општа паркиралишта су делови коловоза, 
тротора или површине између коловоза и тротора 
посебно обележене за паркирање моторних 
возила. 

Општа паркиралишта одређује одељење 
општинске управе надлежно за послове 
саобраћаја. 

 
Члан 5. 

Посебна паркиралишта су објекти и 
површине који су изграђени и уређени за 
паркирање моторних возила као и унутар 
блоковска паркиралишта на јавним површинама. 

Контрола уласка и изласка возила са 
посебног паркиралишта врши се постављањем 
рампе и изградњом или постављањем објекта за 
наплату. 

Посебна паркиралишта се изграђују и 
уређују у складу са одговарајућим урбанистичким 
планом. 

Члан 6. 
Одељење општинске управе надлежно за 

послове саобраћаја може одредити и неуређене 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

јавне површине за привремено паркирање возила, 
уколико се за тим укаже потреба. 

Предлог из претходног става треба да 
садржи ознаку катастарске парцеле, услове за 
укључење на саобраћајне површине, податке о 
техничким условима које издају јавна предузећа и 
друге услове за уређење грађевинске парцеле и 
грађење објекта. 

 
Члан 7. 

Јавним паркиралиштима, у смислу 
одредаба ове одлуке, не сматрају се посебни 
простори за паркирање моторних возила који 
припадају одређеном објекту (предузеће, 
установа, такси стајалишта и др.). 

 
III Управљање, одржавање и коришћење 
       јавних паркиралишта 
 

Члан 8. 
Услове и начин паркирања возила на 

јавним паркиралиштима (у даљем тексту: 
паркиралишта) утврђује одељење општинске 
управе надлежно за послове саобраћаја. 

 
Члан 9. 

Делатност управљања, одржавања и 
коришћења паркиралишта на територији 
насељеног места Житорађа врши Јавно 
комунално предузеће Житорађа (у даљем тексту: 
вршилац комуналне делатности). 

 
Члан 10. 

Вршилац комуналне делатности дужан је 
да на паркиралишту постави адекватну 
сигнализацију која садржи обавештење о начину 
паркирања, начину наплате локалне комуналне 
таксе за коришћење простора за паркирање 
друмских моторних возила и прикључних возила 
на паркиралиштима (у даљем тексту: такса), 
времену паркирања и временском ограничењу 
паркирања, као и да паркиралиште обележи 
хоризонталном сигнализацијом. 

Дужност вршиоца комуналне делатности је 
да паркиралишта, ознаке и објекте на 
паркиралишту одржава у исправном стању. 

 
Члан 11. 

Вршилац комуналне делатности врши 
наплату таксе, резервише простор за паркирање, 
издаје претплатне карте за паркирање, уклања 
непрописно паркирана возила и исто чува на за ту 
намену одређеном простору. 

Вршилац комуналне делатности нема 
обавезу чувања возила на паркиралиштима и не 
сноси одговорност за оштећење или крађу возила. 

 
 
 
 

Члан 12. 
Под условима утврђеним овом одлуком, 

паркиралишта се користе за паркирање путничких 
возила правних и физичких лица. 

Аутобуси, теретна моторна возила, 
прикључна возила и камп приколице, на 
територији насељеног места Житорађа, могу се 
паркирати само на посебно одређеним 
паркиралиштима за ту врсту возила. 

Вршилац комуналне делатности је дужан 
да на паркиралиштима на којима постоји 
могућност за то, обележи места за паркирање 
возила особа са инвалидитетом. 

Категорије особа са инвалидитетом који 
могу користити паркиралишта из става 3. овог 
члана, као и услове за добијање посебних 
налепница за обележавање возила ових 
категорија корисника, утврђује својим актом 
општинско веће. 

Члан 13. 
У категорији возило особа са 

инвалидитетом  може бити само путничко возило 
са важећом налепницом прописаног изгледа, 
исправно постављеном, а којом управља, особа са 
инвалидитетом, без или са технички прилагођеним 
и атестираним командама за погон и заустављање 
возила, као и обележено путничко возило којим се 
особа са инвалидитетом превози од стране другог 
лица-возача, уз поседовање потврде о издатој 
налепници од стране надлежне општинске управе. 

Категорија учесника у саобраћају из става 
1. овог члана је дужна да, на захтев контролора, 
покаже потврду о издатој налепници од стране 
надлежне општинске управе. Возило са 
прописаном налепницом, а без наведене потврде, 
нема статус возила инвалидног лица и не може 
користити овом одлуком прописану бенефицију. 

 
Члан 14. 

Општинско веће, на предлог одељења 
општинске управе надлежног за послове 
саобраћаја, одређује паркиралишта на којима ће 
се вршити наплата таксе. 

Општинско веће, на предлог одељења 
општинске управе надлежног за комуналне 
послове, утврђује трошкове уклањања возила и 
то: трошкове поступка, одношења возила, 
лежарине и друге доспеле трошкове. 

Висина таксе зависи од локације и степена 
уређености и опремљености паркиралишта. 

 
Члан 15. 

Одељење општинске управе надлежно за 
послове саобраћаја може својим решењем, на 
захтев државних органа, јавних предузећа, 
установа, других правних лица и предузетника 
одредити део паркиралишта који ће користити 
подносилац захтева за паркирање службених 
возила (резервисани паркинг), уз плаћање 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 39 
 

 

 

 

одговарајуће таксе, уколико се тиме битно не 
ремети капацитет паркиралишта. 

 
IV Наплата паркирања 
 

Члан 16. 
За коришћење паркиралишта корисник је 

дужан да плати одговарајућу таксу куповином 
паркинг карте или електронским путем. 

Таксу из става 1. овог члана плаћа 
корисник паркиралишта. 

Корисником паркиралишта у смислу 
одредаба ове одлуке сматра се возач или власник 
возила, ако возач није идентификован. 

Изузетно из става 1. овог члана корисник 
паркиралишта може таксу платити накнадно, по 
налогу за плаћање на начин и под условима 
прописаним чланом 22. ове одлуке. 

 
Члан 17. 

Корисник паркиралишта је обавезан да: 
1. плати коришћење паркинг места 

према времену задржавања на 
прописан начин, 

2. поступа у складу са дозвољеним 
временом коришћења паркинг места 
утврђеним актом из члана 14. ове 
одлуке, 

3. користи паркинг место у складу са 
саобраћајним знаком, хоризонталном 
и вертикалном сигнализацијом којом је 
означено паркинг место. 

Члан 18. 
 За паркирње возила органа општине 
Житорађа, хитне помоћи, полиције и ватрогасних 
возила, када у вршењу службе користи 
паркиралишта, не наплаћује се такса. 
 Такса се не наплаћује за возила лица са 
инвалидитетом, која су обележена, посебним 
налепницама. 
 

Члан 19. 
 Поједини корисници (станари, корисници 
пословних просторија) могу паркиралишта 
користити као повлашћењи или претплатници 
корисници, под условима и на начин утврђен 
актом вршиоца комуналне делатности, на који 
претходну сагласност даје општинско веће. 
 Повлашћеним корисницима из става 1. овог 
члана вршилац комуналне делатности издаје 
повлашћењу паркинг карту која се може користити 
искључиво за возило за које је ова карта издата. 
 Повлашћењи корисници из става 1. овог 
члана паркиралишта могу да користе само по 
једном основу. 
 

Члан 20. 
 Корисник паркиралишта може се определити 
да таксу плати: 

- куповином и истицањем паркинг карте 
са унутрашње стране предњег 
ветробранског стакла возила или 
електронским путем, 

- паркинг карта може се купити као 
сатна, двосатна или дневна, 

- плаћањем таксе на начин из става 1. 
овог члана корисник паркиралишта 
стиче право коришћења паркинг места 
и прихвата прописане услове за 
коришћење паркиралишта. 
 

Члан 21. 

Контролу паркирања, односно исправност 
коришћења паркиралишта врши овлашћени 
контролор вршиоца комуналне делатности ( у 
даљем тексту: контролор). 

Контролор има службену легитимацију коју 
издаје вржилац комуналне делатности и мора 
носити службено одело. 

Изглед легитимације и службеног одела 
контролора утврђује вршилац комуналне 
делатности посебним актом. 

 
Члан 22. 

Када у поступку контроле паркирања, 
односно исправности коришћења паркиралишта, 
контролор утврди да корисник паркиралишта није 
платио таксу у складу са чланом 16. став 1. ове 
одлуке, издаје кориснику паркиралишта налог за 
плаћање посебне цене. 

Под посебном ценом за коришћење 
паркиралишта сматра се цена коју корисник 
паркиралишта плаћа у случају када паркиралиште 
користи супротно одредбама ове одлуке. 

Налог за плаћање посебне цене издаје 
контролор и уручује га кориснику паркиралишта, 
причвршћује га на предње ветробранско стакло 
возила. 

Достављање налога за плаћање посебне 
цене на начин из става 3. овог члана сматра се 
уредним и доцније оштећење или уништење 
налога нема утицај на ваљаност достављања и не 
одлаже плаћање. 

Сматра се да је корисник паркиралишта 
поступио по примљеном налогу ако је платио 
посебну цену у року од 8 дана од дана издавања 
налога за плаћање, на начин назначен у налогу. 

Ако корисник паркиралишта не поступи у 
складу са ставом 5. овог члана, вршилац 
комуналне делатности ће покренути поступак 
наплате потраживања. 

 
V Уклањање непрописно паркираних 

возила 
Члан 23. 

Забрањено је заустављање и паркирање 
возила на следећим површинама: 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

1. у пасажу или пешачком пролазу 
зграде или испред њих, 

2. на дечијим игралиштима и другим 
местима предвиђеним за рекреацију, 

3. на пешачким стазама, 
4. на местима чијим заузимањем се 

онемогућава приступ посудама за 
одлагање смећа, 

5. на резервисаним паркинзима, зеленим 
површинама, парковима, трговима, 
шеталиштима и манипулативним 
просторима прилазу згради или 
паркинг месту, 

6. на местима где се налазе шахтови, 
сливници, окна и слични комунални 
објекти и уређаји, 

7. другим јавним површинама које по 
својој функцији нису намењене за 
паркирање возила, 

8. на паркинг местима обележеним за 
паркирање возила лица са 
инвалидитетом, забрањено је 
заустављање и паркирање свих 
возила која нису обележена посебним 
налепницама. 

На јавним паркиралиштима забрањено је: 
1. паркирање возила супротно 

саобраћајном знаку, хоризонталној и 
вертикалној сигнализацији као и 
ометање коришћења јавних 
паркиралишта на други начин, 

2. паркирање нерегистрованог возила, 
3. остављање неисправног или 

хаварисаног, односно прикључног 
возила без сопственог погона, пловних 
објеката, као и других ствари и 
предмета, 

4. заузимање паркинг места путем 
ограђивања или ометање паркирања 
других возила, 

5. постављање ограде или сличне 
препреке,  

6. прање и поправка возила и друге 
радње које доводе до прљања и 
уништавања јавног паркинга. 
 

Члан 24. 

У случајевима када се јавна паркиралишта 
користе супротно одредбама ове одлуке 
комунални инспектор донеће решење да возач ако 
је присутан одмах уклони возило са 
паркиралишта, односно јавних површина које нису 
одређене за паркирање, а под претњом принудног 
извршења. 

Уколико се корисник не налази на лицу 
места комунални инспектор ће донети решење да 
се возило уклони у одређеном року о трошку 
власника. 

Приликом уклањања возила вршилац 
комуналне делатности је дужан да поступа са 
пажњом доброг домаћина и да чува возило од 
оштећења, као и да обезбеди чување возила на 
простору адекватно уређеном и обезбеђеном. 

Ако власник возила или возач дође на 
место где је возило паркирано у току уклањања 
возила, радници вршиоца комуналне делатности 
ће прекинути уклањање возила, а власник или 
возач ће сносити трошкове покушаја уклањања. 

Под покушајем уклањања возила сматра 
се моменат у ком радници вршиоца комуналне 
делатности ставе уређај за подизање возила. 

Вршилац комуналне делатности дужан је 
да уклоњено возило чува до тренутка предаје 
власнику. 

Власник је дужан да пре преузимања 
возила плати вршиоцу комуналне делатности 
трошкове одвожења и чувања возила. 

 
Члан 25. 

Трошкови покушаја уклањања возила по 
решењу комуналног инспектора употребом 
специјалног возила наплаћују се кориснику према 
ценовнику из члана 14. став 2. ове одлуке. 

 
VI Остале одредбе 
 

Члан 26. 
За време чишћења снега са површина из 

члана 1. ове одлуке може се забранити паркирање 
возила на тим површинама, а на основу решења 
одељења општинске управе надлежног за послове 
саобраћаја. 

Предузеће односно предузетник које чисти 
и уклања снег дужно је да на погодан начин објави 
на којим ће се површинама и у које време чистити 
и уклањати снег. 

Возач је дужан да уклони своје возило са 
површинама из става 1. овог члана, до истека рока 
који је решењем из става1. овог члана утврђен. 

Уколико возач не уклони возило у року из 
претходног става, предузеће односно предузетник, 
који врши чишћење снега може извршити 
померање возила на место на којем својим 
положајем неће ометати чишћење снега, уз 
обавезу чувања возила од оштећења при 
померању. 

 
VII Надзор 
 

Члан 27. 
Надзор над спровођењем одредаба ове 

одлуке врши општинска управа-одељење 
надлежно за комуналне послове и послове 
саобраћаја. 

Послове инспекцијског надзора над 
применом одредаба ове одлуке врши комунална 
инспекција, изузев одредаба члана 10. над чијом 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 41 
 

 

 

 

применом инспекцијски надзор врши саобраћајна 
инспекција. 

У вршењу надзора овлашћена лица 
комуналне инспекције изричу и наплаћују новчане 
казне на месту извршења прекршаја, подносе 
пријаву надлежном органу за учињено кривично 
дело, подносе захтев за покретање прекршајног 
поступка, обавештавају други надлежан орган да 
предузме мере из своје надлежности и обављају 
друге послове прописане законом. 

 
Члан 28. 

О наплаћеној новчаној казни на месту 
извршења прекршаја комунални инспектор дужан 
је да учиниоцу прекршаја изда потврду. 

Потврда из става 1. овог члана обавезно 
садржи: податке о учиниоцу прекршаја, означење 
прекршаја, време и место извршења прекршаја и 
износ изречене и наплаћене новчане казне. 

Ако новчана казна не буде наплаћена на 
месту извршења прекршаја, комунални инспектор 
ће учиниоцу прекршаја уручити позив да исту 
плати у року од осам дана од дана извршења 
прекршаја и доказ о извршеној уплати достави 
комуналном инспектору, са напоменом да ће 
уколико исту не плати у прописаном року против 
њега бити поднет захтев за покретање 
прекршајног поступка. 

 
VIII Казнене одредбе  
 

Члан 29. 
Новчаном казном у износу од 50.000,00 

до1.000.000,00 динара казниће се за прекршај 
вршилац комуналне делатности ако: 

1. не поступи у складу са одредбама 
члана 10. ове одлуке, 

2. не врши послове утврђене у члану 11. 
ове одлуке, 

3. не поступи у складу са одредбама 
члана 12. став 3. ове одлуке, 

4. поступи супротно одредбама члана 18. 
ове одлуке, 

5. не поступи у складу са одредбама 
члана 19. ове одлуке, 

6. поступи супротно одредбама члана 21. 
ове одлуке, 

7. не поступи у складу са одредбама 
члана 24. став 3. и 5. ове одлуке. 

За прекршаје из става 1. овог члана 
казниће се и одговорно лице вршиоца комуналне 
делатности новчаном казном од 2.500, 00 до 
75.000,00 динара. 

Члан 30. 
Новчаном казном од 50.000,00 до 

100.000,00 динара казниће се правно лице ако: 
1. поступи супротно одредбама члана 12. 

став 2. ове одлуке, 
2. не поступи у складу са одредбама 

члана 16. ове одлуке, 

3. поступи супротно одредбама члана 17. 
ове одлуке, 

4. поступи супротно забранама из члана 
23. став 1. тачке 3, 4, 5, 6, 7. и 8. ове 
одлуке, 

5. предузме радње из члана 23. став 2. 
тачке 1, 2, 3, 4. и 5. ове одлуке, 

6. поступи супротно одредбама члана 26. 
став 1. ове одлуке, 

7. не поступи у складу са одредбама 
члана 26. став 1. ове одлуке. 

За прекршаје из става 1. овог члана 
казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном од 2.500, 00 до 75.000, 00 
динара, а предузетник новчаном казном од 
5.000,00 до 25.000,00 динара. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се физичко лице новчаном казном од 2.500,00 до 
75.000,00 динара. 

Члан 31. 
 
Новчаном казном од 50.000,00 до 

1.000.000,00 динара казниће се правно лице-
вршилац комуналне делатности чишћења снега 
ако: 

1. не објави у ком периоду ће се чистити 
снег са одређених површина (члан 26. 
став 2. ове одлуке), 

2. не поступи у складу са одредбом 
члана 26. став 4. ове одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се одговорно лице у правном лицу новчаном 
казном од 2.500,00 до 75.000,00 динара, а 
предузетник новчаном казном од 5.000,00 до 
250.000,00 динара. 

Члан 32. 
Новчаном казном која се наплаћује на 

месту извршења прекршаја у износу од 10.000,00 
динара казниће се правно лице ако: 

1. поступи супротно забранама из члана 
23. став 1. тачка 1. 2. ове одлуке, 

2. предузима радње из члана 23. став 2. 
тачка 6. ове одлуке. 

За прекршаје из става 1. овог члана 
казниће се одговорно лице у правном лицу 
новчаном казном која се наплаћује на месту 
извршења прекршаја у износу од 2.500,00 динара. 

За прекршаје из става 1. овог члана 
казниће се предузетник новчаном казном која се 
наплаћује на месту извршења прекршаја у износу 
од 10.000,00 динара. 

За прекршаје из става 1. овог члана 
казниће се физичко лице новчаном казном која се 
наплаћује на месту извршења прекршаја у износу 
од 2.500,00 динара. 

Члан 33. 
Даном ступања на снагу ове одлуке 

престаје да важи Одлука о јавним 
паркиралиштима („Службени лист града Ниша“, 
број 91/2010). 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

Члан 34. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број 344-1460/2017-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
Председник 

Мирољуб Здравковић, с.р. 
9 .  
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 6) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“, број 
80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2017. године, донела 
је  

О Д Л У К У 

о отпису потраживања општине 

Житорађа према Привредном друштву 

за грађење, ремонт и одржавање пруга 

ЗГОП а.д. Нови Сад 

 
I Отписују се потраживања општине 

Житорађа по основу пореза на зараде који су 
приход локалне самоуправе према Привредном 
друштву за грађење, ремонт и одржавање пруга 
ЗГОП а.д. Нови Сад, у складу са Закључком Владе 
Републике Србије 05 Број 023-8410/2015 од 13. 
августа 2015. године. 
 

II Потраживање општине Житорађа по 
основу пореза на зараде према Привредном 
друштву за грађење, ремонт и одржавање пруга 
ЗГОП а.д. Нови Сад, чини главни дуг са каматом 
утврђен Спецификацијом обавеза пореза на 
зараде по територијама на дан 31.12.2016.године 
сходно Закључку Владе 05 Број 023.8410/2015 од 
13. августа 2015. године, Пореске управе Новог 
Сада од 23.05.2017.године у износу 3.525.294,21 
динара. 
 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број 40-1459/2017-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

1 0 .  
 

На основу члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број 88/2011 и 104/2016), члана 69. став 1. 
тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/2016) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016,) 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2017. године, донела 
је  

Р Е Ш Е Њ Е 

давању сагласности на допуну 

Ценовника услуга ЈКП Житорађа 

 
 
I Даје се сагласност на допуну Ценовника 

услуга ЈКП Житорђа коју је донео Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа Житорађа, број 724  
од 6. новембра 2017. године. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 
Број 023-1464/2017-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

11. 
 

На основу члана 28. став 2. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број 88/2011 и 104/2016), члана 69. став 1. 
тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 15/2016) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист Града Ниша“, 
број 80/2008, 36/2013, 4/2015 и 152/2016), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2017. године, донела 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

давању сагласности на допуну 

Ценовника  основних комуналних 

услуга 

 
I Даје се сагласност на допуну Ценовника 

основних комуналних услуга коју је донео 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
Житорађа, број  723 од 6. новембра 2017. године. 

 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 43 
 

 

 

 

II Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
III Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 
Број 023-1415/2017-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 
12. 
 

На основу члана 116. став 5. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“ број 88/2017) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“ број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2017. године, донела 
је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ 

ШКОЛЕ У  ЖИТОРАЂИ 

 
I 

 
 Разрешава се Наташа Николић из Ниша 
дужности члана школског одбора Средње школе у 
Житорађи, представник запослених. 
 

II 
 

 Именује се Јовица Станисављевић из 
Житорађе за члана школског одбора  Средње 
школе у Житорађи, представник запослених. 

 
III 
 

 Ово решење објавити у '' Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 
 Број 022-1340/2017-01 
 У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 

13. 
 

На основу члана 35. Закона о 
пољопривредном земљишту („Службени гласник 
РС“, бр. 62/06, 65/08-др. Закон, 41/09, 112/15 и 
80/2017), члана 40. Статута општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 80/08, 36/13, 
4/15 и 152/16 ) и члана 4. Одлуке о спровођењу 
комасације у делу катастарске општине Вољчинце 
(I и II део), општина Житорађа („Службени лист 
града Ниша“, број 91/13 и 13/14),  

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 13. новембра 2017.   године, 
донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу и именовању  

председника, једног члана и заменика 

члана  Комисије за спровођење 

комасације у делу катастарске општине 

Вољчинце ( I и II део), општина 

Житорађа 

 
I 
 

Разрешавају се дужности у Комисији за 
спровођење комасације у делу катастарске 
општине Вољчинце (I и II део), општина Житорађа 
и то: 

1. Предраг Митић, дипл. правник са 
положеним правосудним испитом из 
Ниша, председник, 

2. Зоран Аранђеловић, инж. геодезије из 
Житорађе, члан, 

3. Слађана Недељковић, инж. геодезије 
из Житорађе, заменик члана. 

 
 

II 
 

 Именују се у Комисији за спровођење 
комасације у делу катарске општине Вољчинце ( I 
и II део), општина Житорађа и то: 

- за председника 
Зоран Сталевић, дипл. правник са 
положеним правосздним испитом из 
Ниша, 

- за члана 
Јован Николић,  инж. геодезије из 
Прокупља, 

- за заменика члана 
Мирјана Јовић, инж. геодезије из 
Прокупља. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

III 
 
  Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша““. 
 

Број 02-1463/2017-01 
У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

14. 
 

 На основу члана 32. став 1. тачка 12. и 
члана 50. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'' бр. 129/07, 83/14-други 
закон и 101/16-други закон) и члана 40. Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'' 
бр.80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
од 13. новембра 2017. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА ОШТИНСКОГ ВЕЋА  

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 
 

 Разрешава се Далибор Стојановић из 
Горњег Црнатова дужности члана Општинског 
већа општине Житорађа. 

 
II 

 
 Бира  се Драгана Миленковић из Горњег 
Црнатова за члaна Општинског већа општине 
Житорађа. 
 

III 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 

Број 02-1454/17-01 
 У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

 
 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

15. 
 

На основу  члана 32. став 1. тачка 9.  
Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
РС'', број129/07, 83/14-други закон и 101/16-други 
закон), члана 123. став 4. Закона о социјалној 
заштити (''Службени гласник РС'', број 24/11) и 
члана 40.  Стaтута општине Житорађа (''Службени 
лист града Ниша '' број 80/08, 36/13, 4/15 и 152/16), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 13. новембра 2017. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ  ЈЕДНОГ 

ЧЛАНА  УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 

СОЦИЈАЛНИ РАД ''ДОБРИЧ'' У 

ЖИТОРАЂИ 

 
I 
 

 Разрешава се Тихомир Динчић из Житорађе 
дужности члана Управног одбора центра за 
социјални рад ''Добрич'' у Житорађи, представник 
запослених. 
 

II 
 

 Именује се Александра Стајковић из Ниша 
за члана Управног одбора центра за социјални 
рад „Добрич“ у Житорађи, представник 
запослених. 
 

III 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 
 
 
 Број 022-1399/17-01 
 У Житорађи 13. новембар 2017. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Мирољуб Здравковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 45 
 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

 
 
16.  
 

На основу члана 19. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима („Службени 
гласник РС“, бр.41/2009, 53/2010, 101/2011 и 
32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др. закон 
и 9/2016 – одлука УС), и члана 57. Статута 
општине Житорађа(„Службени лист града 
Ниша“,бр.80/08 ), 

 Општинско веће општине Житорађа, на 
седници одржаној  08. 11.2017. године, а на 
предлог комисије за координацију безбедности 
саобраћаја на путевима, доноси: 
 

П Р О Г Р А М  

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 

УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ 

САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА ЗА 2017. 

ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Програмом коришћења средстава за 

унапређивање безбедности саобраћаја на 
територији Општине Житорађа за 2017. годину ( у 
даљем тексту: Програм ), утврђује се начин 
коришћења средстава од наплаћених казни  за 
саобраћајне прекршаје на територији Општине 
Житорађа, за активности које се током 2017. 
године планирају у циљу унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима. 

 
Члан 2. 

 
Коришћење наведених средстава биће 

засновано на принципу финансирања програмских 
задатака из реалних извора и у динамици која 
обезбеђује реализацију расхода по утврђеним 
приоритетима до нивоа реализованих прихода. 
 Уколико се приходи не остварују у 
планираном износу, планиране активности 
реализоваће се према степену приоритета које 
одреди комисија за координацију безбедности 
саобраћаја на путевима. 

 
Члан 3. 

 
Укупни приходи у 2017-ој години, планирају 

се у износу од 1.600.000,00 динара и то од 
новчаних казни за саобраћајне прекршаје. 

Средства за реализацију овог Програма, 
предвиђена су Одлуком о буџету општине 

Житорађа за 2017. годину, у разделу 3, глава 3.01, 
програм 0602, програмска активност 0001, 
апропријација 22/4, функција 130, економска 
класификација 424000 – средства за побољшање 
безбедности саобраћаја, у износу од 950.000,00 
динара. 

Члан 4. 
 

 За реализацију и утрошак средстава 
предвиђена за унапређење безбедности 
саобраћаја према овом Програму задужен је 
Општински Савет за безбедност саобраћаја. 
 Уколико се приходи не остварују у 
планираном износу, планиране активности 
реализоваће се према степену приоритета које 
одреди Општински Савет за безбедност 
саобраћаја. 

Члан 5. 
 

У складу са чланом 19. став 2. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима, средства за 
реализацију овог Програма биће усмерена за 
унапређење безбедности саобраћаја на путевима 
и то за следеће намене: 
 

Редни 
број 

НАМЕНА СРЕДСТАВА 
Износ у 

динарима 

1. 
Набавка опреме за 
вршење увиђаја 
саобраћајних незгода 

400.000,00 

2. 
Рад Општинског Савета 
за безбедност 
саобраћаја 

50.000,00 

3. 
Увођење видео надзора 
у центру Житорађе 

500.000,00 

 
Члан 6. 

 
Општински Савет за безбедност саобраћаја 

достављаће општинском већу Годишњи извештај 
о реализацији Програма коришћења средстава за 
унапређење безбедности  саобраћаја, најкасније 
до 31. јануара текуће за предходну годину. 

 
 Набавка добара, услуга и радова вршиће се 
у складу са одредбама Закона о јавним 
набавкама. 
 Програм објавити у “Службеном листу  
Града Ниша“. 

 
Број:22-1421/2017-01 
У Житорађи, 08.11.2017. године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Иван Станојевић, с.р. 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
15. новембар 2017. године                           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                            Број 115  Страна 47 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

 

 

 

Град Ниш 

Градоначелник  

 

 

1. Решење о именоважу Жирија за доделу награде ''Бранко Миљковић''.......  1 
 

 

 

Општина Житорађа 

  

 

2. Одлука о седмом ребалансу буџета општине Житорађа за 2017. годину ..........  1 
   

3. Одлука о изменама и допунама Одлуке о општинској управи општине 
Житорађа ...........................................................................................................................  

 
33 

   
4. Одлука о  утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих 

непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2018. годину на територији  
општине Житорађа .........................................................................................................  

 
34 

   
5. Одлука о  о давању сагласности за препарцелацију кат. Парцеле бр. 2191/3 у КО 

Пејковац .............................................................................................................................  
 
35 

   
6. Одлука о   отпису потраживања општине Житорађа према Грађевинском 

предузећу „Мостоградња“ ад београд и конверзији потраживања општине 
Житорађа у трајни улог општине Житорађа у капиталу Грађевинског предузећа 
„Мостоградња“ ад Београд ............................................................................................  

 
 
 
36 

   
7. Одлука о  измени и допуни Пословника о раду Скупштине општине Житорађа 36 

   
8. Одлука о  јавним паркиралиштима ............................................................................  37 

   
9. Одлука о отпису потраживања општине Житорађа према Привредном друштву 

за грађење, ремонт и одржавање пруга ЗГОП а.д. Нови Сад ...............................  
 
42 

   
10. Решење о давању сагласности на допуну Ценовника услуга ЈКП Житорађа 42 

   
11. Решење о давању сагласности на допуну Ценовника  основних комуналних 

услуга ...............................................................................................................................  
 
42 

   
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 115                                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       15 .новембар 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. Решење о разрешењу и именовању једног члана  Школског одбора Средње 
школе у  Житорађи ........................................................................................................  

43 

   
13. Решење о разрешењу и именовању  председника, једног члана и заменика 

члана  Комисије за спровођење комасације у делу катастарске општине 
Вољчинце ( I и II део), општина Житорађа ................................................................  

 
 
43 

   
14. Решење о разрешењу и избору једног члана Оштинског већа  општине 

Житорађа .........................................................................................................................  
 
44 

   
15. Решење о разрешењу и именовању  једног члана  Управног одбора Центра за 

социјални рад ''Добрич'' у Житорађи .........................................................................  
 
44 

   
 

 

Општинско веће 

 

 

16. Програм коришћења средстава за унапређивање безбедности саобраћаја на 
територији Општине Житорађа за 2017. годину ........................................................  

 
45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


